

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. % Relativo (%)*
	nov.-24	nov-24	dic-24	
Disponible	323.612	340.051	443.175	95,2%
Portafolio	3.786.140	1.262.101	1.421.695	300,0%
Cartera Neta	14.682.738	16.428.407	16.353.877	89,4%
Cartera Bruta	14.860.518	16.604.414	16.529.085	89,5%
Provisión	(177.780)	(176.007)	(175.208)	101,0%
Cuentas por Cobrar	341.704	317.171	248.486	107,7%
Activos Materiales	20.051	20.602	20.496	97,3%
Otros Activos	23.351	16.685	15.975	139,9%
TOTAL ACTIVO	19.177.596	18.385.017	18.503.704	104,3%
Cuentas por Pagar	370.237	181.376	276.433	204,1%
Títulos en Circulación	17.555.305	16.962.057	16.962.057	103,5%
TDA A	12.092.028	11.826.412	11.826.412	102,2%
TDA B	5.463.277	5.135.644	5.135.644	106,4%
Otros	8.757	10.629	10.584	82,4%
TOTAL PASIVO	17.934.298	17.154.062	17.249.074	104,5%
Capital Social	413.051	423.887	423.887	97,4%
Reservas y Valorizaciones	741.910	664.442	664.442	111,7%
Utilidades Ejercicio Anterior	(145)	1.486	1.486	-9,7%
Utilidad del Ejercicio	88.669	143.292	166.967	61,9%
Proceso conversión a NIIF	(188)	(2.151)	(2.151)	8,7%
TOTAL PATRIMONIO	1.243.298	1.230.956	1.254.630	101,0%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	19.177.596	18.385.017	18.503.704	104,3%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes noviembre.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. % Relativo (%)*
	nov.-24	nov-24	dic-24	
Intereses cartera	1.312.174	1.395.037	1.518.822	94,1%
(+) Ingresos Tesorería	342.839	227.328	239.220	150,8%
(-) Gastos TDA	1.243.518	1.143.420	1.212.908	108,8%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	411.495	478.945	545.134	85,9%
(-) Provisión Cartera	(7.814)	11.331	10.532	-69,0%
Margen Financiero Neto	419.309	467.615	534.602	89,7%
(-) Gtos Funcionamiento	73.302	93.125	101.590	78,7%
Utilidad Operativa	346.007	374.490	433.011	92,4%
(-) Otros impuestos	33.870	36.405	38.330	93,0%
(+) Otros Ingresos Netos	(83.053)	(6.249)	(5.946)	1329,0%
(+) Ingreso administración programas	23.911	21.973	23.528	108,8%
Utilidad Bruta	252.996	353.809	412.263	71,5%
(-) Gasto Aporte FAG	101.057	88.452	103.066	114,3%
Utilidad Antes de Impuestos	151.939	265.356	309.198	57,3%
(-) Impuesto de Renta	63.270	122.064	142.231	51,8%
Utilidad Neta	88.669	143.292	166.967	61,9%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes noviembre.